

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení  
(ďalej tiež len „**Zmluva**“),

medzi zmluvnými stranami

Číslo Objednávateľa:

Číslo Zhotoviteľa:

### Objednávateľ

|                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Názov:                                                                        | Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Sídlo:                                                                        | Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Zastúpený:                                                                    | Ing. Jaroslav Regec, generálny tajomník služobného úradu                                                                                                                                                                                                                                               |
| Osoby oprávnené rokovať<br>a konať vo veciach zmluvných:<br>a<br>technických: | Ing. Peter Remšík, tel.: +421 2 592 66 143,<br>e-mail: peter.remsik@land.gov.sk<br>Ing. Peter Remšík, tel.: +421 2 592 66 143, riaditeľ odboru<br>hospodárskej správy a služieb<br>Mgr. Gabriel Jaššo, tel.: +421 2 52 66 107, vedúci oddelenia majetku<br>štátu<br>e-mail: gabriel.jasso@land.gov.sk, |
| IČO:                                                                          | 00156621                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| DIČ:                                                                          | 2021291382                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Bankové spojenie:                                                             | Štátna pokladnica                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| IBAN:                                                                         | SK66 8180 0000 0070 0008 1105                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| SWIFT Kód:                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

### MARBER spol. s r.o.

|                     |                                            |
|---------------------|--------------------------------------------|
| Adresa organizácie: | Valaškovská 2                              |
| Krajina:            | Slovenská republika                        |
| Zastúpená:          | Ľubomír Flašík, Stanislav GOGA - konatelia |
| IČO:                | 316 717 13                                 |
| DIČ:                | 2020 510 921                               |
| IČ DPH:             | SK2020 510 921                             |
| Bankové spojenie:   | ČSOB                                       |
| Číslo účtu:         | 513561153/7500                             |
| IBAN:               | SK 14 7500 0000 0005 1356 1153             |
| SWIFT:              | CEKOSKBX                                   |
| E-mail:             | flasik@marber.sk, marber@marber.sk         |
| Tel.:               | 057 772 2087                               |
| Fax:                | 00421 57 776 2245                          |
| Internetová adresa: | www.marber.sk                              |

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „**Zmluvné strany**“)

## Preambula

Táto Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania uskutočneného v súlade s § 117 zákona č. 343/2017 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), v ktorom Zhotoviteľ ako uchádzač predložil svoju ponuku vo verejnom obstarávaní t.j. ocenený výkaz výmer (rozpočet) zo dňa 02.10.2017 a stal sa úspešným uchádzačom.

## Všeobecné ustanovenia

1.1 V tejto Zmluve budú mať nasledovné výrazy a slová napísané s veľkým začiatočným písmenom nižšie uvedený význam:

- 1.1.1 **„Dielo“** znamená dielo - Rekonštrukcia elektroinštalácie v administratívnej budove MPRV SR, Námestie SNP 50, Zvolen tak, ako je opísané v Špecifikácii predmetu zákazky, a ktoré má byť Zhotoviteľom vykonané podľa tejto Zmluvy.
- 1.1.2 **„Funkčné skúšky“** znamenajú revízne skúšky funkčnosti Diela vykonané podľa Článku VII Zmluvy, na základe ktorých musí Zhotoviteľ preukázať, že Dielo je spôsobilé a pripravené pre riadnu prevádzku, a že spĺňa všetky parametre a požiadavky na Dielo, ako sú špecifikované v Zmluve a príslušných právnych predpisoch.
- 1.1.3 **„Harmonogram prác“** znamená harmonogram prác vypracovaný a odovzdaný Zhotoviteľom v súlade podľa Článku V Zmluvy. Po odovzdaní Harmonogramu prác sa tento stane Prílohou č. 4 Zmluvy.
- 1.1.4 **„Lehota plnenia“** znamená lehotu na vykonanie Diela podľa bodu 5.1, ktorá je počítaná odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
- 1.1.5 **„Miesto plnenia“** znamená miesto alebo miesta, kde má byť Dielo vyhotovené, na ktoré majú byť Technologické zariadenia dodané, a akékoľvek iné miesta, ak sú v Zmluve definované ako súčasť Miesta plnenia.
- 1.1.6 **„Objednávateľ“** znamená osobu menovanú ako objednávateľ v záhlaví tejto Zmluvy.
- 1.1.7 **„Ponuka Zhotoviteľa“** znamená ponuku, ktorú Zhotoviteľ predložil v zmysle ZVO, a na základe ktorej Zhotoviteľ vyhral vyššie uvedenú Verejnú súťaž.
- 1.1.8 **„Požiadavky Objednávateľa“** znamenajú Prílohu č. 1 Zmluvy. Tento dokument špecifikuje účel, rozsah a technické a iné kritériá a požiadavky na Dielo a ostatné plnenia.
- 1.1.9 **„Právne predpisy“** znamenajú všetky všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky a Európskej únie, vrátane všetkých smerníc a nariadení každej legálne ustanovenej verejnej správy. Právne predpisy zahŕňajú aj Technické normy.
- 1.1.10 **„Preberací protokol“** znamená protokol vydaný podľa bod 8.4.1 Zmluvy. Vzor Preberacieho protokolu tvorí prílohu č. 5 Zmluvy.
- 1.1.11 **„Projektová dokumentácia“** – súbor dvojrozmerných schém a výkresov doplnených textovou časťou, slúžiacich najmä na popis Diela pre celkový proces jeho vykonania. Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 2 Zmluvy.
- 1.1.12 **„Rozpočet Diela“** znamená rozpočet Zmluvnej ceny v súlade s Oceneným výkazom výmer. Rozpočet Diela tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy.
- 1.1.13 **„Subdodávateľ“** znamená akúkoľvek osobu, ako je definovaná v Článku XV.
- 1.1.14 **„Špecifikácia predmetu zákazky“** znamenajú Prílohu č. 1 Zmluvy. Tento dokument špecifikuje účel, rozsah a technické a iné kritériá a požiadavky na Dielo a ostatné plnenia.
- 1.1.15 **„Technické normy“** znamenajú technické normy (STN, EN) vzťahujúce sa na akékoľvek práce na Diele, samotné Dielo, ako aj akékoľvek produkty, ktoré budú Dielom vyprodukované a ostatné normy uvedené v Požiadavkách Objednávateľa alebo normy definované Právnymi predpismi.

- 1.1.16 „**Technologické zariadenia**“ znamenajú stroje, prístroje a mechanizmy, ktoré majú tvoriť alebo tvoria časť Diela.
- 1.1.17 „**Vyššia moc**“ je definovaná v bode 11.4 Zmluvy.
- 1.1.18 „**Záručná doba**“ znamená záručnú dobu podľa Článku IX.
- 1.1.19 „**Zhotoviteľ**“ znamená osobu menovanú ako zhotoviteľ v záhlaví tejto Zmluvy.
- 1.1.20 „**Zmluva**“ znamená túto zmluvu o dielo v znení všetkých jej príloh a doplnení.
- 1.1.21 „**Zmluvná cena**“ znamená konečnú pevnú cenu, za vyhotovenie a dokončenie Diela a odstránenie akýchkoľvek väd Diela a poskytnutie ostatných plnení na základe tejto Zmluvy vrátane DPH podľa Článku VI v súlade s Rozpočtom Diela.
- 1.1.22 „**Zmluvná strana**“ znamená Objednávateľa alebo Zhotoviteľa podľa kontextu. V prípade označenia ako Zmluvné strany, zahŕňa tento pojem aj Objednávateľa aj Zhotoviteľa.

## **Článok II**

### **Predmet Zmluvy**

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy sú najmä, nie však výlučne, nasledovné záväzky Zhotoviteľa:
- (i) Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť a dokončiť pre Objednávateľa Dielo „*Rekonštrukcia elektroinštalácie v administratívnej budove MPRV SR, Námestie SNP 50, Zvolen*“ v súlade s požiadavkami Objednávateľa, Špecifikáciou predmetu zákazky, Zmluvou a Právnymi predpismi, a odstrániť na Diele akékoľvek vady.
  - (ii) Zhotoviteľ je povinný dodať Technologické zariadenia a materiál uvedený v Zmluve, ktoré sú potrebné pre riadne vyhotovenie a dokončenie Diela a odstránenie väd a prevádzku Diela.
  - (iii) Dielo musí spĺňať účely, pre ktoré je určené tak, ako sú špecifikované alebo vyplývajú zo Zmluvy, a špecifikácie predmetu zákazky.
- 2.2 Predmetom tejto Zmluvy sú najmä, nie však výlučne, nasledovné záväzky Objednávateľa:
- (i) Objednávateľ je povinný za riadne vykonané Dielo a ostatné plnenia na základe tejto Zmluvy Zhotoviteľovi zaplatiť Zmluvnú cenu v súlade s touto Zmluvou.
  - (ii) Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi poskytnúť všetku súčinnosť tak, aby Zhotoviteľ mohol Dielo a/alebo ktorúkoľvek časť plnenia na základe tejto Zmluvy vykonať riadne a včas.
  - (iii) Objednávateľ je riadne vykonané Dielo povinný v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy prevziať.
- 2.3 Predmetom tejto Zmluvy je aj úprava všetkých ostatných práv a povinností Zmluvných strán spojených s riadnym plnením tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou.

## **Článok III**

### **Dokumentácia**

- 3.1 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi Projektovú dokumentáciu v súlade s bodom 5.7 článku V Zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že Projektová dokumentácia a Objednávateľom poskytnuté údaje postačujú k tomu, aby v ich rozsahu mohlo byť dohodnuté Dielo zrealizované pri dodržaní Harmonogramu prác a predloženého Oceneného výkazu výmer (rozpočet).
- 3.3 Ak sa v Projektovej dokumentácii nájdu chyby, opomenutia, nejasnosti, rozpory, nedostatky alebo akékoľvek iné vady, tieto budú spolu s Dielom opravené na náklady Objednávateľa.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný viesť o priebehu vykonávania Diela stavebný denník.
- 3.5 Naviac práce, nad rámec tejto Zmluvy, vyvolané chybami alebo neúplnosťou Projektovej dokumentácie, nezakladajú právo Zhotoviteľa na automatické zvýšenie ceny za Dielo, ani automatické právo na zmenu Lehoty plnenia. V prípade odsúhlasenia naviac prác Zmluvnými stranami sú Zmluvné strany povinné

vyhotoviť písomný dodatok k Zmluve s vymedzením navyše prác, ich ceny, termínu ich vykonania a ďalších zmluvných dojednaní.

- 3.6 Najneskôr k preberaniu Diela Zhotoviteľ dodá Objednávateľovi všetky príručky pre prevádzku a údržbu jednotlivých Technologických zariadení a celého Diela a akýchkoľvek nevyhnutných dokumentov pre riadne užívanie, prevádzku a údržbu Diela a jednotlivých Technologických zariadení.
- 3.7 Zhotoviteľ je povinný dokladovať Objednávateľovi certifikáty, záručné listy, atesty výrobkov na všetky výrobky, ktoré budú zabudované do Diela a to v lehote najmenej 7 kalendárnych dní pred ich použitím pri realizácii Diela. Zároveň všetky vyššie uvedené doklady odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní Diela podľa článku VIII Zmluvy. Uvedené doklady podľa predchádzajúcej vety tvoria prílohu Preberacieho protokolu.
- 3.8 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať požiadavky Objednávateľa, ktoré sú v súlade s touto Zmluvou, ako aj súvisiace všeobecne záväzné právne predpisy SR a iné interné právne akty platné v objektoch – Mieste plnenia Objednávateľa, vykonávať Dielo riadne a včas tak, aby bolo najmä zabránené spáchaniu krádeže a iných trestných činov, vzniku škody na živote, na zdraví a na majetku Objednávateľa, zamedzené vzniku mimoriadnych udalostí a zabezpečená ochrana osôb, informácií, ako i služobného tajomstva v zmysle platných právnych predpisov a zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ Zhotoviteľa s príslušnými internými predpismi v Mieste plnenia oboznámi pred začatím vykonávania Diela.

#### **Článok IV** **Podmienky vykonania Diela**

- 4.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že Dielo a každá jeho časť a Technologické zariadenia budú vyhovovať Špecifikácií predmetu zákazky, Zmluve a Právnym predpisom.
- 4.2 Ak sa to vyžaduje, Zhotoviteľ a Objednávateľ sú povinní vzájomne si poskytnúť, akúkoľvek a všetku súčinnosť nevyhnutnú k riadnemu vyhotoveniu a dokončeniu Diela vrátane súčinnosti pri spoločnom postupe voči orgánom verejnej moci a akýmkoľvek iným subjektom.
- 4.3 Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za správne umiestnenie všetkých častí Diela v súlade s Projektovou dokumentáciou, špecifikami Miesta plnenia, a je povinný napraviť každú chybu v situovaní, umiestnení, rozmeroch alebo vytýčení Diela v Mieste plnenia.
- 4.4 Bez ohľadu na ostatné povinnosti Zhotoviteľa podľa Zmluvy, Zhotoviteľ na vlastné riziko a zodpovednosť zabezpečí najmä, nie však výlučne nasledovné plnenia:
  - (i) vyhotovenie Diela.
  - (ii) dopravu a vykládku Technologických zariadení v Mieste plnenia.
  - (iii) akékoľvek technické / stavebné úpravy Miesta plnenia nevyhnutné pre montáž a zapojenie Technologických zariadení, ako aj s tým spojené prípadné povolenia a súhlasy (s prihliadnutím na potrebnú súčinnosť Objednávateľa).
  - (iv) inštaláciu a montáž kompletného Diela v Mieste plnenia vrátane jeho zapojenia na všetky inžinierske siete (elektrina, voda, odpad a pod.).
  - (v) ochranu Diela a Miesta plnenia počas realizácie Diela až do jeho dokončenia a prevzatia Objednávateľom. Zhotoviteľ tiež zabezpečí, aby nemali do Miesta plnenia prístup nepovolane osoby.
  - (vi) komplexné sprevádzkovanie Diela vrátane vykonania Funkčných skúšok a zabezpečenia všetkých materiálov potrebných pre vykonanie Funkčných skúšok.
- 4.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa s formou, povahou a podmienkami Miesta plnenia oboznámil pred podpisom tejto Zmluvy. Zhotoviteľ zároveň získal všetky informácie o Mieste plnenia, ktoré sú nevyhnutné pre riadne vyhotovenie a dokončenie Diela a súvisiacich plnení a pre predchádzanie vzniku škôd v Mieste plnenia a na Diele, ako aj informácie o prístupových a príjazdových cestách k Miestu plnenia.

- 4.6 Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi odovzdať Miesto plnenia tak, aby Zhotoviteľ mohol vyhotoviť a dokončiť Dielo riadne a v súlade s Harmonogramom prác. V Mieste plnenia Diela Objednávateľ zabezpečí:
- a) elektrickú prípojku 230V/ 16A,
  - b) miesto pre uloženie stavebného materiálu a kontajnera na stavebný odpad,
  - c) v spolupráci so Zhotoviteľom prístupovú komunikáciu,
  - d) odovzdanie kľúčov od priestoru pre uloženie drobného materiálu v objekte, Administratívnej budovy, ktoré bude mať k dispozícii len zástupca Zhotoviteľa,
  - e) sociálne priestory.
- 4.7 Zhotoviteľ bude oprávnený pre účely Diela používať všetky dostupné zdroje energií, vody plynu a ďalších služieb dostupných v Mieste plnenia.
- 4.8 Nebezpečenstvo vzniku škody na Technologických zariadeniach a Diele znáša výlučne Zhotoviteľ a to až do úplného prevzatia Diela zo strany Objednávateľa podľa Článku VIII Zmluvy.
- 4.9 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok na Mieste plnenia odo dňa odovzdania Miesta plnenia Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ rovnako zodpovedá za dodržiavanie Právnych predpisov najmä v oblasti bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, životného prostredia a nakladania s odpadmi.
- 4.10 Zhotoviteľ je zodpovedný za nakladanie s odpadmi vrátane prípadných stavebných odpadov podľa príslušných ustanovení zákona č. 79/2015 Z.z o odpadoch v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za plnenie a plní za Objednávateľa aj všetky povinnosti pôvodcu odpadu v zmysle príslušných ustanovení zákona o odpadoch. V prípade ak Objednávateľovi vznikne akákoľvek škoda v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy alebo zákona o odpadoch v súvislosti s (ne)plnením akýchkoľvek povinností podľa zákona o odpadoch a príslušných vykonávacích predpisov, Zhotoviteľ odškodní Objednávateľa za akékoľvek takéto škody.
- 4.11 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na Mieste plnenia a počas vykonávania Diela je povinný priebežne odstraňovať na vlastné náklady stavebné odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom činnosti na Mieste plnenia a zároveň je povinný preukázať Objednávateľovi potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu.
- 4.12 Zhotoviteľ zabezpečí a vykoná zaškolenie personálu Objednávateľa v oblasti prevádzky a obsluhy Diela tak, aby po zaškolení bol Objednávateľ samostatne schopný obsluhovať Dielo a prevádzkovať ho na účely, na ktoré je vyhotovené.
- 4.13 Objednávateľ je oprávnený vstupovať na Miesto plnenia a kontrolovať postup Zhotoviteľa pri realizácii Diela a Technologických zariadení, ako aj plnenie všetkých požiadaviek Objednávateľa v priebehu produkcie, výroby a vyhotovovania Diela či samostatných Technologických zariadení. Zhotoviteľ poskytne Objednávateľovi všetku súčinnosť pri vykonávaní kontroly podľa tohto bodu. Vykonanie kontroly zo strany Objednávateľa Zhotoviteľa nezbavuje žiadnej povinnosti alebo zodpovednosti.
- Osoba poverená Objednávateľom vykonávať technický dohľad je oprávnená najmä:
- a) kontrolovať práce Zhotoviteľa na Diele,
  - b) nahliadať do dokumentácie Zhotoviteľa,
  - c) kedykoľvek vstúpiť na miesto plnenia a viesť so Zhotoviteľom informatívne rozhovory za predpokladu dodržiavania bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
  - d) sledovať plnenie Harmonogramu prác,
  - e) pri kontrolných dňoch obdržať požadované informácie alebo sa vyjadriť v súvislosti s technickou realizáciou Diela.
- 4.14 Ak Zhotoviteľ porušuje alebo neplní akýmkoľvek spôsobom túto Zmluvu je Objednávateľ oprávnený vyzvať Zhotoviteľa, aby toto porušenie alebo neplnenie napravitel v primeranej lehote. Ak s prihladením na povahu porušenia Zmluvy alebo dohodu Zmluvných strán nie je primeranou lehotou iná lehota, platí, že primeranou lehotou je desať (10) kalendárnych dní

## Článok V

### Lehota plnenia

- 5.1 Lehota plnenia Diela je 2 mesiace odo dňa prevzatia Miesta plnenia tejto Zmluvy.
- 5.2 Zhotoviteľ najneskôr do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy predloží Objednávateľovi Harmonogram prác. Harmonogram prác bude zodpovedať požiadavkám Zmluvy. Po odovzdaní Harmonogramu prác patrí Objednávateľovi lehota na preskúmanie Harmonogramu prác v trvaní 3 dní. Harmonogram prác tvorí Prílohu č. 4 tejto Zmluvy
- 5.3 Zhotoviteľ vyhotoví Harmonogram prác tak, aby Zhotoviteľovi umožňoval postupné vyhotovenie a dokončenie Diela, vrátane Funkčných skúšok Diela. Harmonogram nemusí obsahovať konkrétne dátumy, avšak bude obsahovať vyjadrenie časovej náročnosti jednotlivých úkonov, činností a prác vyjadrenú v dňoch. Harmonogram prác bude obsahovať stručný popis všetkých činností a prác, ich vzájomnú postupnosť a časovou nadväznosť. Nehľadiac na vyššie uvedené, z Harmonogramu prác musí byť zrejmá najmä časová nadväznosť nasledovných úkonov:
- (i) dodávka všetkých technologických zariadení do Miesta plnenia,
  - (ii) inštalácia všetkých súčastí Diela,
  - (iii) dokončenie a odovzdanie Diela,
  - (iv) vykonanie funkčných skúšok.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný v Lehote plnenia Zmluvy Dielo vyhotoviť tak, aby vyhovovalo Funkčným skúškam a bolo spôsobilé na preberacie konanie podľa Článku VIII Zmluvy.
- 5.5 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi Miesto plnenia najneskôr 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy a Zhotoviteľ sa zaväzuje Miesto plnenia bezodkladne prevziať. O odovzdaní a prevzatí Miesta plnenia vyhotovia Zmluvné strany Zápis o odovzdaní a prevzatí miesta plnenia, ktorý podpíšu za Zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických. Odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia miesta plnenia znáša nebezpečenstvo škody na Diele Zhotoviteľ.
- 5.6 Miestom plnenia je **administratívna budova MPRV SR, Námestie SNP 50, Zvolen** (ďalej len „Administratívna budova“ alebo „Miesto plnenia“).
- 5.7 Súčasne s podpisom Zápisu o odovzdaní a prevzatí Miesta plnenia podľa bodu 5.5 tohto článku Zmluvy Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi aj Projektovú dokumentáciu. Odovzdanie a prebratie Projektovej dokumentácie sa zároveň uvedie v Zápise o odovzdaní a prevzatí miesta plnenia.
- 5.8 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať Dielo najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia miesta plnenia Zmluvy v súlade s Harmonogramom prác, v opačnom prípade má Objednávateľ nárok na odstúpenie od zmluvy.
- 5.9 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie Diela, a ktorá by mohla mať za následok omeškanie s vykonaním Diela, a to zápisom do stavebného denníka, ako aj osobne resp. telefonicky a to najneskôr v deň, kedy danú skutočnosť zistil.
- 5.10 Objednávateľ je oprávnený za účelom kontroly vykonávania Diela Zhotoviteľom zvolávať kontrolné dni. Kontrolné dni budú zvolávané Objednávateľom najneskôr tri pracovné dni vopred, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak. Na kontrolnom dni bude prítomný najmä zástupca Zhotoviteľa oprávnený konať vo veciach technických a zástupca Objednávateľa oprávnený vo veciach technického dohľadu. O kontrolnom dni sa vyhotoví zápis do stavebného denníka, ktorý všetci prítomní podpíšu.

## Článok VI

### Zmluvná cena a platobné podmienky

- 6.1 Zmluvná cena za plnenie predmetu Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.
- 6.2 Celková Zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy je nasledovná:
- |               |                 |
|---------------|-----------------|
| Cena bez DPH: | 91 850,80,-EUR  |
| Sadzba DPH:   | 18 370,16,-EUR  |
| Cena s DPH:   | 110 220,96,-EUR |
- (slovom: stodesať tisíc dvestodvadsať/96,-EUR)
- 6.3 Zmluvná cena je pevná a je totožná s cenou, ktorú Zhotoviteľ predložil v Ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy. Zmluvná cena je platná počas celej doby trvania Zmluvy bez nároku na jej úpravy a zahŕňa všetky náklady nevyhnutné na riadne vyhotovenie a dokončenie Diela a odstránenie všetkých väd, a zahŕňa v sebe všetky ostatné plnenia v rozsahu a na základe tejto Zmluvy. Zmluvná cena pokrýva všetky zmluvné záväzky a všetky povinnosti nevyhnutné pre riadne vyhotovenie a dokončenie Diela, vrátane všetkých materiálov, súčiastok, dielov, cla, daní, personálneho zabezpečenia, vykonanie Funkčných skúšok vrátane materiálov, dopravu a akékoľvek iné poplatky, ktoré bude nutné vynaložiť podľa tejto Zmluvy. Pokiaľ určité práce alebo plnenie alebo jej/jeho časť neobsahuje v Rozpočte Diela samostatnú položku, má sa za to, že cena za túto prácu/plnenie je zahrnutá v ostatných položkách Rozpočtu Diela.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že:
- a) v prípade, ak v Preberacom protokole Objednávateľ uvedie vady, ktoré nebránia riadnemu užívaniu Diela, Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi faktúru len do výšky 80 % Zmluvnej ceny podľa bodu 6.2. tohto článku. Zvyšných 20 % z ceny faktúry bude uhradených Zhotoviteľovi len po odstránení zistených väd v stanovenej lehote, ktorá bude uvedená v Preberacom protokole a následnom podpísaní nového Preberacieho protokolu bez väd podľa článku VIII Zmluvy,
  - b) v prípade ak Objednávateľ nepreberie Zhotoviteľom vykonané Dielo z dôvodu jeho podstatných väd a nedorobkov, Objednávateľ nevyplatí Zhotoviteľovi Zmluvnú cenu až do momentu ich úplného odstránenia a podpísania protokolu podľa bodu 8.8 článku VIII Zmluvy.
- 6.5 Podkladom pre úhradu ceny za Dielo bude faktúra vystavená Zhotoviteľom podľa bodu 6.2. tohto článku. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Faktúra bude vyhotovená v dvoch vyhotoveniach a zaslaná doporučeným listom alebo osobne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať náležitosti § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. zákona o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje, vrátane prílohy č. 3 tejto Zmluvy, bude takáto faktúra Zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v takom prípade začne lehota splatnosti faktúry plynúť odznova od termínu predloženia novej bezchybnej faktúry. Prílohu faktúry bude tvoriť Zmluvnými stranami podpísaný Preberací protokol spolu s dokladmi podľa bodu 4.10 čl. IV. Za deň zaplatenia sa považuje deň, keď bola čiastka pripísaná na účet Zhotoviteľa.
- Okrem toho faktúra musí obsahovať:
- názov zákazky,
  - predmet úhrady,
  - IČO, názov Objednávateľa; IČO, názov Zhotoviteľa,
  - IBAN Zhotoviteľa,
  - číslo Zmluvy Objednávateľa,
  - čiastku k úhrade spolu,
  - dátum splatnosti faktúry.

## **Článok VII**

### **Funkčné skúšky Diela**

- 7.1 Pred odovzdaním Diela je Zhotoviteľ za účasti Objednávateľa a v súlade s Harmonogramom prác povinný vykonať Funkčné skúšky Diela. Na základe Funkčných skúšok Diela musí Zhotoviteľ preukázať, že Dielo je spôsobilé a pripravené pre riadnu prevádzku, a že spĺňa všetky požiadavky Objednávateľa a Špecifikácie predmetu zákazky a ostatné požiadavky na základe Zmluvy vzťahujúce sa tak na samotné Dielo, ako aj na jednotlivé Technologické zariadenia. Funkčné skúšky v zmysle tejto Zmluvy predstavujú vykonanie revízie nainštalovaných elektrických zariadení v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 7.2 Zhotoviteľ pre účely Funkčných skúšok zabezpečí a poskytne všetky prístroje, vybavenie, asistenciu, dokumenty a iné informácie, zariadenia, materiály, personál a všetko ostatné tak, aby Funkčné skúšky prebehli v súlade so Zmluvou.
- 7.3 Harmonogram Funkčných skúšok Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi v dostatočnom časovom predstihu, najneskôr však 3 pracovné dni pred plánovaným termínom Funkčných skúšok. Harmonogram Funkčných skúšok bude obsahovať časový harmonogram jednotlivých plánovaných úkonov testovania, ako aj ich opis.
- 7.4 Funkčné skúšky budú prebiehať za prítomnosti technického dohľadu Objednávateľa. V prípade úspešne absolvovaných Funkčných skúšok Zhotoviteľ vypracuje Správu o revíznej skúške, ktorá tvorí prílohu Preberacieho protokolu.
- 7.5 Ak Dielo alebo jeho časť nevyhoví Funkčným skúškam, Objednávateľ môže požadovať, aby Zhotoviteľ napravil vady Diela, a aby Zhotoviteľ vykonal opakované Funkčné skúšky za rovnakých podmienok. To sa vzťahuje na ktorúkoľvek časť Funkčných skúšok.
- 7.6 Ak Dielo nevyhoví ani opakovaným Funkčným skúškam, Objednávateľ môže nariadiť ďalšie opakovanie Funkčných skúšok alebo Dielo odmietnuť prevziať a odstúpiť od Zmluvy.
- 7.7 Odstránenie nedostatkov po neúspešných Funkčných skúškach resp. úspešné vykonanie opakovaných Funkčných skúšok nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za omeškanie s riadnym dodaním Diela v Lehote plnenia a Objednávateľa nezbavuje nároku na náhradu škody a zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto Zmluvy.

## **Článok VIII**

### **Preberanie Diela**

- 8.1 Preberanie Diela sa uskutoční až po dodaní, namontovaní, Funkčných skúškach a sprevádzkovaní celého Diela. Zhotoviteľ je povinný k preberaciemu konaniu predložiť Objednávateľovi nasledovné doklady:
  - (i) Žiadosť o vydanie Preberacieho protokolu,
  - (ii) dodací list,
  - (iii) Protokoly o Funkčných skúškach
  - (iv) všetky doklady o nakladaní s odpadmi v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z o odpadoch v znení neskorších predpisov,
  - (v) správa o revíznej skúške od revízneho technika v zmysle platných právnych predpisov,
  - (vi) dokumenty v zmysle bodu 3.7 Článku III Zmluvy,
  - (vii) akékoľvek ďalšie dokumenty, ktoré majú byť Objednávateľovi odovzdané na základe tejto Zmluvy, požiadaviek Objednávateľa alebo Právnych predpisov.
- 8.2 Preberacie konanie sa začína dňom predloženia žiadosti o vydanie Preberacieho protokolu spolu so všetkými dokumentmi podľa bodu 8.1. Predloženie výzvy na preberacie konanie Objednávateľovi znamená, že podľa názoru Zhotoviteľa je Dielo dokončené riadne a pripravené k prebratiu.
- 8.3 Za riadne dokončené Dielo sa považuje Dielo dokončené bez vád a v súlade so Špecifikáciou predmetu zákazky, Zmluvou a Právnymi predpismi.
- 8.4 Do piatich (5) dní odo dňa začatia preberacieho konania je Objednávateľ povinný:

8.4.1 vydať Zhotoviteľovi Preberací protokol s uvedením dátumu, kedy bolo Dielo dokončené v súlade so Zmluvou, s výnimkou drobných nedokončených prác a väd, ktoré nebránia užívaniu Diela pre zamýšľaný účel; alebo

8.4.2 zamietnuť žiadosť o vydanie Preberacieho protokolu s uvedením väd Diela a prác, ktoré musí Zhotoviteľ vykonať, aby bolo Dielo v súlade so Zmluvou.

V prípade, ak Objednávateľ nevydá Preberací protokol alebo žiadosť o vydanie Preberacieho protokolu nezamietne v lehote podľa tohto bodu, má sa za to, že Preberací protokol bol vydaný k poslednému dňu tejto lehoty. Preberací protokol musí Zhotoviteľ podpísať.

8.5 Dňom vydania Preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami podľa tohto článku prechádza na Objednávateľa vlastníctvo k Dielu a nebezpečenstvo škody na Diele.

8.6 Pre vylúčenie pochybností, ak bude mať Dielo k dátumu vydania Preberacieho protokolu podľa bodu 8.4 tejto Zmluvy zjavné vady zistené v rámci preberacieho konania podľa tohto článku, má sa za to, že Zhotoviteľ sa dostal do omeškania s riadnym a včasným plnením k dátumu uplynutia Lehoty plnenia, pokiaľ bol Preberací protokol vydaný po tomto dátume. Odstránenie vytknutých väd Zhotoviteľom a následné vydanie Preberacieho protokolu podľa tohto článku Zhotoviteľa nezbavuje zodpovednosti za škodu a omeškanie a Objednávateľa nezbavuje nároku na zmluvnú pokutu za omeškanie Zhotoviteľa s povinnosťou plniť riadne a včas v Lehote plnenia.

8.7 V prípade, ak Objednávateľ vydá Preberací protokol podľa bodu 8.4.1 s výnimkou drobných nedokončených prác a väd, ktoré nebránia užívaniu Diela, Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie týchto väd a nedorobkov. Pokiaľ Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v tejto dodatočnej lehote vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania. V prípade, ak vznikne Objednávateľovi škoda v dôsledku užívania Diela s vadami a nedorobkami uvedenými v Preberacom protokole, Zhotoviteľ Objednávateľa za túto škodu odškodní.

8.8 O úplnom odstránení väd a nedorobkov podľa bodu 8.7 Zmluvné strany vyhotovia protokol o úplnom odstránení väd a nedorobkov. Tento protokol musí byť podpísaný oboma Zmluvnými stranami.

## **Článok IX**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude mať počas Záručnej doby vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, ako aj vlastnosti obvyklé s prihliadnutím na povahu Diela, a že bude spôsobilé na riadne používanie na účel, na ktorý je určené.

9.2 Záručná doba je stanovená v trvaní:

- a) dvadsaťštyri (24) mesiacov na dodané materiály (napr. vypínače, zásuvky, svietidlá a pod.) a
- b) šesťdesiat (60) mesiacov na montážne práce.

Záručná doba začína plynúť odo dňa vydania Preberacieho protokolu.

9.3 Zmluvné strany sa dohodli, že aby bolo Dielo počas celej Záručnej doby v súlade so Zmluvou, Objednávateľ je oprávnený požadovať a Zhotoviteľ je povinný vykonať všetky práce k odstráneniu väd Diela oznámených Objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný všetky tieto vady odstrániť a všetky práce vykonať na svoje náklady a riziko.

9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v okamihu prechodu nebezpečenstva na Objednávateľa, aj keď sa vada stane zjavnou až po tejto dobe. Zhotoviteľ zodpovedá takisto za akúkoľvek vadu, ktorá vznikne po dobe prechodu nebezpečenstva na Objednávateľa, ak je spôsobená porušením povinností Zhotoviteľa.

9.5 Na odstránenie väd zistených a reklamovaných Objednávateľom v Záručnej dobe nastúpi Zhotoviteľ v lehote do štyridsaťosem (48) hodín od oznámenia Objednávateľom.

9.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú požiadavku na odstránenie vady uplatní bezodkladne po jej zistení písomne alebo e-mailom u Zhotoviteľa.

- 9.7 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať Dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba sa predlžuje o dobu reklamácie vady Diela, teda dobu od uplatnenia reklamácie do odstránenia vady.
- 9.8 Zhotoviteľ znáša všetky náklady spojené s odstránením vád Diela.
- 9.9 V prípade, že odstránenie vád zo strany Zhotoviteľa nie je možné, Objednávateľ má voľbu výmeny vadnej časti Diela alebo zníženie ceny za Dielo podľa hodnoty zníženia kvality Diela, a ako aj právo žiadať náhradu vzniknutej škody.

## **Článok X**

### **Osobitné dojednania**

- 10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú Objednávateľovi v súvislosti s vykonávaním Diela do výšky 100 000€, a to počas celej doby trvania tejto Zmluvy. Zhotoviteľ prehlasuje, že k podpisu tejto Zmluvy Objednávateľovi predložil vyššie uvedenú poistnú zmluvu, ktorá tvorí prílohu č.7 tejto Zmluvy.
- 10.2 V prípade, že sa preukáže, že Zhotoviteľ nebol počas trvania Zmluvy poistený alebo kedykoľvek počas trvania predmetných záväzkových vzťahov nemal platne uzatvorenú poistnú zmluvu v zmysle druhej vety bodu 10.1 tohto článku, Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy.
- 10.3 Objednávateľ má rovnako právo odstúpiť od Zmluvy v prípade, že Zhotoviteľ k podpisu Zmluvy nepredloží poistnú zmluvu v súlade s požiadavkami Objednávateľa a zároveň takúto poistnú zmluvu Objednávateľovi nepredloží ani v dodatočnej lehote desiatich (10) dní odo dňa podpisu tejto Zmluvy.
- 10.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez súhlasu Objednávateľa. V prípade porušenia tohto dojednania je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30 % zo Zmluvnej ceny uvedenej v bode 6.2. tohto článku.

## **Článok XI**

### **Riziko a zodpovednosť**

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá bez obmedzenia za všetky škody vzniknuté jeho zavinením, ktoré vzniknú Objednávateľovi a iným osobám v Mieste plnenia Diela, na samotnom Diele, na veciach, ako aj na osobách, pri prácach, ktorými bol poverený bez ohľadu na to, či tieto práce budú vykonané jeho zamestnancami alebo ním poverenými Subdodávateľmi.
- 11.2 Škodou sa rozumie aj akákoľvek sankcia alebo pokuta uložená Objednávateľovi zo strany orgánov verejnej správy alebo orgánov štátnej správy za porušenia akýchkoľvek povinností súvisiacich s plnením Zmluvy, za ktoré nesie zodpovednosť Zhotoviteľ.
- 11.3 Zhotoviteľ odškodní Objednávateľa od všetkých nárokov, škôd, strát a nákladov v súvislosti s poškodením alebo stratou akéhokoľvek majetku, nehnuteľného alebo hnuteľného v rozsahu, v akom toto poškodenie alebo strata vyplýva z dôvodov Projektovej dokumentácie, vyhotovenia alebo dokončenia Diela a odstránenia akýchkoľvek vád alebo ak sa dá pripísať akejkoľvek nedbanlivosti, úmyselnému činu alebo porušeniu Zmluvy Zhotoviteľom.
- 11.4 Zhotoviteľ nezodpovedá podľa tohto článku za nároky, škody, straty a náklady v prípadoch, kedy ich vznik možno pričítať okolnosti Vyššej moci. Za okolnosť Vyššej moci sa má namysliť taká okolnosť:
- (i) ktorá je mimo kontroly Zmluvnej strany,
  - (ii) proti vzniku ktorej sa Zmluvná strana nemohla primerane zabezpečiť,
  - (iii) ktorej sa Zmluvná strana po jej vzniku nemohla primerane vyhnúť alebo ju prekonať a
  - (iv) ktorú nie je možné podstatne pripísať druhej Zmluvnej strane.

## **Článok XII**

### **Zmluvné sankcie**

- 12.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním Diela v Lehote plnenia má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo Zmluvnej ceny Diela, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 12.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúr má Zhotoviteľ nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 12.3 V prípade, ak Zhotoviteľ poruší akúkoľvek inú povinnosť uvedenú v tejto Zmluve, Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa na nápravu takého porušenia s uložením primeranej lehoty na vykonanie nápravy, ak Zhotoviteľ ani v tejto lehote neodstráni porušenie jeho povinnosti resp. nevykoná nápravu, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- Eur za každý deň, pokiaľ porušenie povinnosti trvá, a to za každé porušenie samostatne.
- 12.4 V prípade porušenia akejkolvek povinnosti Zhotoviteľa v zmysle Článku XV Zmluvy, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500€ za každé porušenie samostatne.
- 12.5 Zaplatením zmluvnej pokuty na základe tejto Zmluvy nezaniká povinnosť splniť dohodnutý zmluvný záväzok. Rovnako nezaniká ani nárok na náhradu škody príslušnej Zmluvnej strany, ktorá jej vznikne v súvislosti s porušením tejto Zmluvy v plnej výške.
- 12.6 Úhradou zmluvnej pokuty sa príslušná Zmluvná strana nezbavuje povinnosti pokračovať v plnení tejto Zmluvy, ani nahradiť škodu, ktorá porušením povinnosti vznikla.

## **Článok XIII**

### **Trvanie a ukončenie Zmluvy**

- 13.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami.
- 13.2 Táto Zmluva trvá až do úplného splnenia všetkých vzájomných povinností a vysporiadania všetkých záväzkov Zmluvných strán na základe tejto Zmluvy, pokiaľ nedôjde k jej predčasnému ukončeniu v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy.
- 13.3 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch Zmluvných strán aj písomnou dohodou Zmluvných strán alebo písomným odstúpením od Zmluvy jednej zo Zmluvných strán.
- 13.4 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. Dohoda o ukončení Zmluvy musí byť písomná. V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky Zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.
- 13.5 V prípade odstúpenia od Zmluvy sa Zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej Zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a je účinné dňom doručenia odstúpenia Zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 13.6 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy Zhotoviteľom. Na účely tejto zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy Zhotoviteľom považuje najmä, nie však výlučne:
- (i) ak sa preukáže, že Zhotoviteľ predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje,
  - (ii) ak Zhotoviteľ nesplní výzvu k náprave podľa bodu 4.14,
  - (iii) ak je zrejmé, že z dôvodov na strane Zhotoviteľa Dielo nebude vykonané riadne alebo včas,
  - (iv) ak Zhotoviteľ opustí Dielo alebo inak jasne prejavuje úmysel nepokračovať v konaní svojich povinností podľa Zmluvy (platí obdobne aj v prípade ak Zhotoviteľ tieto povinnosti plní iba vo veľmi obmedzenom rozsahu),
  - (v) ak nedôjde k úspešnému absolvovaniu Funkčných skúšok, ani pri opakovaných Funkčných skúškach,

- (vi) zadá celé Dielo ako subdodávku alebo postúpi Zmluvu bez súhlasu Objednávateľa,
  - (vii) Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy je vážne ohrozené
  - (viii) v ďalších prípadoch uvedených v Zmluve.
- 13.7 Objednávateľ môže v súlade s § 19 ods. 3 ZVO odstúpiť od Zmluvy, ak Zhotoviteľ nebol v čase uzavretia tejto Zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora. Právo na odstúpenie Objednávateľovi vzniká aj v prípade nesplnenia povinnosti zápisu do registra partnerov verejného sektora zo strany Subdodávateľa.
- 13.8 Objednávateľ má nárok odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak nastanú okolnosti uvedené v §15 ods. 1 zákona o registri partnerov verejného sektora.
- 13.9 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak Zhotoviteľ poruší ďalšie povinnosti, ktoré mu vyplývajú z ustanovení Zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov. Objednávateľ je v tomto prípade oprávnený odstúpiť od Zmluvy už po druhom porušení ktorejkoľvek povinnosti zo strany Zhotoviteľa, pričom Objednávateľ po prvom porušení povinnosti písomne upozorní Zhotoviteľa na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení ktorejkoľvek povinnosti odstúpi od tejto Zmluvy. Objednávateľ v upozornení uvedie primeranú lehotu na nápravu, ak sa vyžaduje.
- 13.10 Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto Zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je jeden kalendárny mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca, ktorý nasleduje po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená do sídla Zhotoviteľa.
- 13.11 Ukončením tejto zmluvy podľa tohto článku zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy s výnimkou nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, nárokov na dovtedy vzniknuté zmluvné resp. zákonné sankcie a úroky z omeškania, nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť predmetu zmluvy, ktorá bola do momentu odstúpenia zrealizovaná, ako aj s výnimkou povinností súvisiacich s odovzdaním a prevzatím časti predmetu zmluvy vykonanej do momentu odstúpenia, riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení tejto Zmluvy.

#### **Článok XIV** **Komunikácia a doručovanie**

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou sa bude doručovať doporučene poštou, kuriérom alebo osobne ak nie je v Zmluve výslovne dohodnutá aj iná možnosť doručovania (napr. fax, email, sms alebo iné). Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti, ak nie je v Zmluve dohodnuté inak. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej dobe na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

#### **Čl. XV** **Subdodávateľa a register partnerov verejného sektora**

- 15.1 Ak sa na Zhotoviteľa a jeho Subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“ a „register partnerov verejného sektora“), potom je Zhotoviteľ, ako aj jeho Subdodávateľa, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto Zmluvy, pričom Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany Subdodávateľov.

- 15.2 Ak bol Zhotoviteľ ku dňu podpísania tejto Zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi písomne oznamovať každú zmenu zapísaných údajov o jeho osobe v registri partnerov verejného sektora alebo jeho výmaz z registra partnerov verejného sektora najneskôr do 5 dní odo dňa vykonania zmeny zapísaných údajov alebo výmazu.
- 15.3 Ak bol subdodávateľ v ktoromkoľvek rade ku dňu podpísania tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora, Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi písomne oznamovať každú zmenu zapísaných údajov o subdodávateľovi v registri partnerov verejného sektora alebo výmaz subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, a to najneskôr do 10 dní odo dňa vykonania zmeny zapísaných údajov alebo výmazu.
- 15.4 Ak sa Zhotoviteľ stal partnerom verejného sektora po podpísaní tejto Zmluvy, zaväzuje sa túto skutočnosť Objednávateľovi písomne oznámiť najneskôr do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti právneho úkonu, na základe ktorého sa Zhotoviteľ partnerom verejného sektora stal.
- 15.5 V prípade ak o to Objednávateľ požiada, Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi všetky zmluvy uzatvorené za účelom plnenia tejto zmluvy medzi Zhotoviteľom a jeho Subdodávateľmi
- 15.6 V prípade ak Zhotoviteľ mieni realizovať časť predmetu plnenia prostredníctvom Subdodávateľa, Prílohou č. 6 tejto Zmluvy je Objednávateľom schválený Zoznam Subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na realizácii predmetu plnenia (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO a pod.), a tiež údajov o osobe oprávnenej konať za Subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 15.7 Zhotoviteľ zodpovedá za konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas svojich subdodávateľov tak, ako by išlo o konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas samotného Zhotoviteľa.
- 15.8 V prípade, ak má počas plnenia Zmluvy Zhotoviteľ záujem zmeniť alebo doplniť svojich Subdodávateľov, je povinný rešpektovať nasledovné pravidlá:
- a) Subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, ak to uvedený právny predpis predpokladá,
  - b) Subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť schopný realizovať príslušnú časť predmetu zákazky v rovnakej kvalite, ako pôvodný Subdodávateľ a musí spĺňať rovnaké podmienky, ako pôvodný Subdodávateľ (ak boli stanovené),
  - c) Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi návrh na zmenu Subdodávateľa spolu s predložením dokladov preukazujúcich splnenie podmienok uvedených vyššie.
- 15.9 Návrh na zmenu subdodávateľa spolu s dokladmi podľa bodu 15.8 písm. c) vyššie a aktualizovaným znením Prílohy č. 6 musí Zhotoviteľ predložiť Objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni pred začatím plánovanej subdodávky. Objednávateľ má právo zmenu odmietnuť, ak nie sú splnené podmienky uvedené v bode 15.8 vyššie.

## **Článok XVI**

### **Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 16.1 Práva a povinnosti Zmluvných strán neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných Právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku sporov Zmluvných strán týkajúcich sa tejto Zmluvy a jej aplikácie, ak sa ich nepodarí urovnať iným spôsobom a jednou zo Zmluvných strán je zahraničný subjekt, je daná právomoc súdov Slovenskej republiky.
- 16.2 Zmluva je vyhotovená v šiestich (6) rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží tri (3) rovnopisy.
- 16.3 Zmluvné strany berú na vedomie, že zmena Zmluvy je možná len v súlade s § 18 ZVO a to za predpokladu, že sa nezmenia záväzky Zhotoviteľa, ku ktorým sa zaviazal v Ponuke. Prípadná zmena tejto

Zmluvy je možná len písomnou dohodou Zmluvných strán, a to vo forme číslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán.

- 16.4 Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo platné alebo neskôr stratia účinnosť alebo platnosť, nie je tým dotknutá účinnosť a platnosť ostatných ustanovení. Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným z dôvodu rozporu s Právnymi predpismi, zaväzujú sa Zmluvné strany takéto ustanovenie nahradiť iným, primerane zodpovedajúcim Právnomu významu pôvodného ustanovenia a zmyslu a účelu tejto Zmluvy.
- 16.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 16.6 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú prílohy:

*Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zákazky*

*Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia*

*Príloha č. 3 - Ocenený výkaz výmer - Rozpočet Diela*

*Príloha č. 4 – Harmonogram prác*

*Príloha č. 5 – Preberací protokol VZOR*

*Príloha č. 6 – Zoznam Subdodávateľov*

*Príloha č. 7 – Poistná zmluva*

V Bratislave, dňa

V , dňa

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

.....  
Ing. Jaroslav Regec  
generálny tajomník služobného úradu

.....

### Špecifikácia predmetu zákazky

Rekonštrukcia elektroinštalácie pre kompletne nové zásuvkové a svetelné rozvody:

1. 1.NP – osvetlenie vstupu, schodiska a výmena jestvujúceho istenia vývodov v 2. poli jestvujúceho rozvádzača HR (prívodové pole pre odberateľov v AB s fakt meraním 5x elektrometer sa nemení z dôvodu jestv. fakt. merania pre Banku, ktoré sa nachádza v spoločnom poli s meraním pre AB a nie je možné banku počas realizácie výmeny vypnúť, doporučujeme riešiť samostatnú NN prípojku z RIS 6 pre Banku so samostatným elm. rozvádzačom na fasáde objektu, resp. vo vymedzenom priestore banky so súladom SSE-D, a.s. Žilina,
2. 2.NP – nová elektroinštalácia riešených priestorov s rozvádzačom RS3 pre priestory vľavo a RS4 pre spoločnú spotrebu (chodby, schodisko, soc. zariadenia, t.j. nové svetelné a zásuvkové rozvody spoločných priestorov)
3. 3.NP – nová elektroinštalácia riešených priestorov s rozvádzačom RS5 a RS6, t.j. nové svetelné a zásuvkové rozvody
4. 4.NP – nová elektroinštalácia riešených priestorov s rozvádzačom RS8. t.j. nové svetelné a zásuvkové rozvody
5. 5.NP – nová elektroinštalácia riešených priestorov s rozvádzačom RS9 a RS10, t.j. nové svetelné a zásuvkové rozvody, mimo osvetlenia chodby, schodiska a chodieb kancelárií, kde zostávajú jestv. podhľady so svietidlami, rieš sa len nová kabeláž z RS 9 a RS10

Výmena výbroje podružných rozvádzačov RS3,RS4,RS5,RS6,RS8 RS9,RS10

Rekonštrukcia bude prebiehať za plnej prevádzky administratívnej budovy, preto je nutné používať bezpečnú technológiu s využitím priemyselných vysávačov.

Inštalácia aktívneho bleskozvodu a jeho uzemnenia na jestvujúce uzemnenie zvodov v zmysle projektovej dokumentácie.

Príloha č. 2 k zmluve o dielo  
č. 303/2017-240/MPRV SR

## **PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA**

## Príloha č. 3 k zmluve o dielo č. 303/2017-240/MPRV SR

## Príloha č. 1 - cenová ponuka

Odberteľ: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava

Dodávateľ: MARBER, spol. s r.o., Vafaškovská 2, 066 01 Humenné

Stavba: ADMINISTRATÍVNA BUDOVA (AB) MPRV SR, Námestie SNP 50, Zvolen

Vypracoval: Ing. Jozef BEHŮN

Objekt: Rekonštrukcia elektroinštalácie v AB MPRV vo Zvolene

Dátum: 2.10.2017

| Číslo Por.          | Kod cenníka | Kod položky   | Popis položky, stavebného diela, remesla,                                                     | Množstvo -<br>výmera | Merná<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Spolu      |
|---------------------|-------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|--------------------|------------|
| PRÁCE A DODÁVKY INÉ |             |               |                                                                                               |                      |                   |                    |            |
| 1                   | MAT         | 111 611150    | Asfaltová hmota izolačná 5kg                                                                  | 3,00                 | kg                | 29,96 €            | 89,88 €    |
| 2                   | MAT         | 111 632150    | Trmel asfaltový                                                                               | 8,00                 | kg                | 2,31 €             | 18,48 €    |
| 3                   | MAT         | 341 215M011   | Kabel bezhalogenový Cu 1kV: N2XH-0 2x1,5                                                      | 190,00               | m                 | 0,59 €             | 112,10 €   |
| 4                   | MAT         | 341 215M110   | Kabel bezhalogenový Cu 1kV: N2XH-J 3x1,5                                                      | 1244,00              | m                 | 0,64 €             | 796,16 €   |
| 5                   | MAT         | 341 215M111   | Kabel bezhalogenový Cu 1kV: N2XH-0 3x1,5                                                      | 427,00               | m                 | 0,64 €             | 273,28 €   |
| 6                   | MAT         | 341215M120    | Kabel bezhalogenový Cu 1kV: N2XH-J 3x2,5                                                      | 2430,00              | m                 | 0,96 €             | 2 332,80 € |
| 7                   | MAT         | 341 215M310   | KSbel bezhalogenový Cu 1kV: N2XH-J 5x1,5                                                      | 1030,00              | m                 | 1,03 €             | 1 060,90 € |
| 8                   | MAT         | 341 215M311   | Kabel bezhalogenový Cu 1kV: N2XH-0 5x1,5                                                      | 13,00                | m                 | 1,03 €             | 13,39 €    |
| 9                   | MAT         | 343 815050    | Páska lepiaca zo silikonu: kaučuku 30x1,80mm                                                  | 5,00                 | kg                | 28,36 €            | 141,80 €   |
| 10                  | MAT         | 345 615A005   | Krabička KP prístrojová listová na listy PVC                                                  | 646,00               | ks                | 1,42 €             | 917,32 €   |
| 11                  | MAT         | 345 62D0701   | Skatúra KR rozvodná uzatv. IP67 : 6455-11P/S, 4x vstup Pg16 (5x4Mmm21 olast                   | 306,00               | ks                | 2,68 €             | 820,08 €   |
| 12                  | MAT         | 345 6511501   | Rúrka el-inst ohybná: HFXP-Turbo 16, cierna                                                   | 550,00               | m                 | 1,20 €             | 660,00 €   |
| 13                  | MAT         | 345 6511503   | Rúrka el-inst tohybná 087171: HFXP-Turbo 25, cierna                                           | 365,00               | m                 | 1,61 €             | 587,65 €   |
| 14                  | MAT         | 345 6511504   | Rúrka el-inst ohybná 087172: HFXP-Turbo 32, cierna                                            | 45,00                | m                 | 2,42 €             | 108,90 €   |
| 15                  | MAT         | 345 6511505   | Rúrka el-inst ohybná 087173: H FXP-Turbo 40, cierna                                           | 26,00                | m                 | 3,75 €             | 97,50 €    |
| 16                  | MAT         | 345 6581001   | Chranica HD-PE kabelová ohybná 032332: FXXVR 63, cierna                                       | 21,00                | m                 | 1,36 €             | 28,56 €    |
| 17                  | MAT         | 345 6581003   | Chranica HD-PE kabelová ohybná 041343: FXXVR 90, cierna                                       | 16,00                | m                 | 1,64 €             | 26,24 €    |
| 18                  | MAT         | 345 954K007   | Páska sťahovacia: SPM 100x2 5 (mm) s popisným štikom                                          | 220,00               | ks                | 0,11 €             | 24,20 €    |
| 19                  | MAT         | 348 8500020   | Samolepiad piktogram PIKTOGRAM                                                                | 34,00                | ks                | 1,81 €             | 61,54 €    |
| 20                  | MAT         | 354 9000A01   | Drôt uzemňovací, zvodový Fežn D10                                                             | 26,00                | kg                | 1,75 €             | 45,50 €    |
| 21                  | MAT         | 354 9001A70/2 | Drôt uzemňovací, zachytávacia: zvodový AlMgSi D8                                              | 120,00               | m                 | 3,17 €             | 380,40 €   |
| 22                  | MAT         | 354 9010A00   | Podpera vedenia plastová typu U na ukotvenie zvislých zvodov bleskozvodu do muriva PV-U       | 6,00                 | ks                | 0,56 €             | 3,36 €     |
| 23                  | MAT         | 3549017A34    | + podpera vedenia (nerez) do izoláci, sadrokartonu: PV17, klinec (D5x140+ 200)mm po 0,5m      | 30,00                | ks                | 2,54 €             | 76,20 €    |
| 24                  | MAT         | 354 901064    | Tesniace viečko proti kvapk. vode                                                             | 5,00                 | ks                | 0,07 €             | 0,35 €     |
| 25                  | MAT         | 354 901298    | Krytka plastová pre ochranu podpier                                                           | 5,00                 | ks                | 0,18 €             | 0,90 €     |
| 26                  | MAT         | 3549020A01    | podložka plastová pre PV 21                                                                   | 96,00                | ks                | 1,12 €             | 107,52 €   |
| 27                  | MAT         | 3549020A10    | podpera vedenia PV 21, na ploche strechy, betonu, plasti 10 cm                                | 96,00                | ks                | 1,33 €             | 127,68 €   |
| 28                  | MAT         | 354 903210    | Svorka SK, krížová                                                                            | 8,00                 | ks                | 0,89 €             | 7,12 €     |
| 29                  | MAT         | 354 903223    | Svorka SO, zlabova pre pripojenie odkvapových rur                                             | 8,00                 | ks                | 1,27 €             | 10,16 €    |
| 30                  | MAT         | 354 903225    | Svorka SM 8, spojovacia                                                                       | 6,00                 | ks                | 0,81 €             | 4,86 €     |
| 31                  | MAT         | 354 903227    | Svorka S2, skúšobná UNI 1459-129, nerez Rd5-10/8 - 10mm                                       | 2,00                 | ks                | 1,64 €             | 3,28 €     |
| 32                  | MAT         | 354 903244    | Svorka SJ, univerzálna                                                                        | 6,00                 | ks                | 0,70 €             | 4,20 €     |
| 33                  | MAT         | 354 903245    | Svorka SUA, univerzálna s prísločkou                                                          | 6,00                 | ks                | 0,57 €             | 3,42 €     |
| 34                  | MAT         | 354 903260    | Svorka ST 01, na vodovodné potrubie: D 1/2"                                                   | 12,00                | ks                | 1,19 €             | 14,28 €    |
| 35                  | MAT         | 354 903261    | Svorka ST 02, na vodovodné potrubie: D 3/4"                                                   | 16,00                | ks                | 1,26 €             | 20,16 €    |
| 36                  | MAT         | 354 903264    | Svorka ST 05, na vodovodné potrubie: D 1 1/2"                                                 | 10,00                | ks                | 1,85 €             | 18,50 €    |
| 37                  | MAT         | 354 903265    | Svorka ST 06, na vodovodné potrubie: D 2"                                                     | 6,00                 | ks                | 2,02 €             | 12,12 €    |
| 38                  | MAT         | 354 903290    | Svorka na potrubie BERNARD pre Cu pás                                                         | 12,00                | ks                | 1,48 €             | 17,76 €    |
| 39                  | MAT         | 354 903291    | Páska Cu uzemňovacia pre Bernard                                                              | 12,00                | ks                | 0,54 €             | 6,48 €     |
| 40                  | MAT         | 354 9040A01   | Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm                                            | 1,00                 | ks                | 1,36 €             | 1,36 €     |
| 41                  | MAT         | 354 9040A05   | Svorka SJ 02, pre uzemňovacie tyče D25mm                                                      | 1,00                 | ks                | 1,38 €             | 1,38 €     |
| 42                  | MAT         | 354 9040A20   | Svorka SS, spojovacia (ZnM6)                                                                  | 21,00                | ks                | 0,52 €             | 10,92 €    |
| 43                  | MAT         | 354 9040A30   | Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok (oceľových nosníkov)                  | 12,00                | ks                | 0,88 €             | 10,56 €    |
| 44                  | MAT         | 354 9040A31   | Svorka pripájacia (Fežn), SP 2, pre spojenie kovových súčiastok (1xM6) ochranné pospájanie T2 | 10,00                | ks                | 0,96 €             | 9,60 €     |
| 45                  | MAT         | 354 9040A63   | Svorka SUB, mala Bečov                                                                        | 16,00                | ks                | 0,44 €             | 7,04 €     |
| 46                  | MAT         | 354 9040A63   | Svorka SUB, mala Bečov                                                                        | 16,00                | ks                | 0,44 €             | 7,04 €     |
| 47                  | MAT         | 354 9040A73   | Svorka ST 04, na Z1                                                                           | 6,00                 | ks                | 1,57 €             | 9,42 €     |
| 48                  | MAT         | 354 9042048   | Svorka zlabova SO (AlMgSi/Cu): 5316261, typ 202 A-DIN CU, pre vodič D8-10 n5-22mm)            | 2,00                 | ks                | 10,11 €            | 20,22 €    |
| 49                  | MAT         | 354 905220    | Štítkoznačovací na bleskozvod                                                                 | 5,00                 | ks                | 0,20 €             | 1,00 €     |
| 50                  | MAT         | 354 9071A01   | Štítkoznačovací na uzemnenie S2                                                               | 2,00                 | ks                | 0,30 €             | 0,60 €     |
| 51                  | MAT         | 354 9090001   | Pripojnica potenciálového vyrovnania EPS 1801 VDE, s krytom                                   | 9,00                 | ks                | 16,05 €            | 144,45 €   |
| 52                  | MAT         | 341 010M118   | Vodíc Cu: N2X 4 zrelizy (CYA 4 GNYE lanko (RM) zrelizy): doplnkové pospájanie                 | 36,00                | m                 | 0,55 €             | 19,80 €    |
| 53                  | MAT         | 341 023M054   | Vodič uzemňovací Cu 1kV: N2X (CHR) 1x25 lano (RM) z/z                                         | 144,00               | m                 | 5,72 €             | 823,68 €   |
| 54                  | MAT         | 345 410M451   | Zásuvka listová do listovej skatule, IP 20, zapustená, biela                                  | 488,00               | ks                | 6,11 €             | 2 981,68 € |
| 55                  | MAT         | 345420A121    | Zásuvka listová do listovej skatule, IP44, zapustená, biela                                   | 11,00                | ks                | 7,49 €             | 82,39 €    |
| 56                  | MAT         | 345 710L010   | Listá el-inst plastová: 32x20 (siv) s krytom, biela                                           | 825,00               | m                 | 1,68 €             | 1 386,00 € |
| 57                  | MAT         | 345 711L000   | Kanal el-inst plastový: 10412, 80x50 (siv) s krytom, biely                                    | 290,00               | m                 | 6,91 €             | 2 003,90 € |
| 58                  | MAT         | 345 711L002   | Kanal el-inst plastový: 10423, 105x55 (siv) s krytom, biely                                   | 380,00               | m                 | 10,51 €            | 3 993,80 € |
| 59                  | MAT         | 345 955K001   | Hmoždinka PA: HM 8/1                                                                          | 1500,00              | ks                | 0,03 €             | 45,00 €    |
| 60                  | MAT         | 347 400001    | Zdroj H0 54W/840UNV1                                                                          | 77,00                | ks                | 2,70 €             | 207,90 €   |
| 61                  | MAT         | 347 400002    | Zdroj 18W/840 UNV1                                                                            | 1197,00              | kg                | 1,88 €             | 2 250,36 € |
| 62                  | MAT         | 347 400003    | Zdroj 36W/840 UNV1                                                                            | 14,00                | ks                | 2,33 €             | 32,62 €    |
| 63                  | MAT         | 347 400004    | Zdroj 58W/840 UNV1                                                                            | 78,00                | ks                | 2,70 €             | 210,60 €   |
| 64                  | MAT         | 347 400005    | Zdroj Dulux D/E 18W/940 G24Q-2-FS1                                                            | 64,00                | ks                | 2,46 €             | 157,44 €   |
| 65                  | MAT         | 347 400006    | Zdroj Dulux D 26W/940 G24Q-3-FS1                                                              | 8,00                 | ks                | 2,48 €             | 19,84 €    |
| 66                  | MAT         | 3482M00217    | 1. Svetidlo stropné a nástenné EP interier 54W, IP20                                          | 71,00                | ks                | 62,60 €            | 4 444,60 € |
| 67                  | MAT         | 348 2M00218   | 1a. Svetidlo stropné a nástenné: sadenie, bielo, IP65                                         | 4,00                 | ks                | 42,27 €            | 169,08 €   |
| 68                  | MAT         | 348 2M00219   | 2. Svetidlo stropné a nástenné BAP vysoko leštená parabola, 26001m, 54W, IP20                 | 133,00               | ks                | 41,99 €            | 5 584,67 € |
| 69                  | MAT         | 348 2M00220   | 3. Svetidlo stropné a nástenné BAP vysoko leštená parabola, 33601m, 72W, IP20                 | 187,00               | ks                | 43,86 €            | 8 201,62 € |
| 70                  | MAT         | 348 2M00221   | 4. Svetidlo stropné a nástenné, 17191m, 36W, IP20                                             | 25,00                | ks                | 19,86 €            | 496,50 €   |
| 71                  | MAT         | 348 2M00222   | 5. Svetidlo stropné a nástenné zdroj TC-D 36W, 11801m, IP40                                   | 29,00                | ks                | 38,80 €            | 1 125,20 € |
| 72                  | MAT         | 348 8S04048   | NO, Svetidlo nízkoové LED 24W, 1h, IP40/IP65 s piktogramom                                    | 34,00                | ks                | 55,11 €            | 1 873,74 € |
| 73                  | MAT         | 354 8044015   | Svorka nerezova pre pripojenie z vodiu BVN32 (nerez 6 32 - 5 36)                              | 1,00                 | ks                | 8,03 €             | 8,03 €     |
| 74                  | MAT         | 354910E001    | Aktivny zachytavac: Zakladna tyč nerezová 3 m, typ ZTN 3                                      | 1,00                 | ks                | 111,55 €           | 111,55 €   |
| 75                  | MAT         | 354 910E003   | Aktivny zachytavac: WAT20, výkon 20 mikrosas, L 0,33m, M20, 1,65kg                            | 1,00                 | ks                | 1 165,23 €         | 1 165,23 € |
| 76                  | MAT         | 354 910E200   | Podstatko bleskových zasahov: ATR 1 IP 65 s skrinke                                           | 1,00                 | ks                | 291,04 €           | 291,04 €   |
| 77                  | MAT         | 354 910E210   | Izolačna nkrstie: 75 KA 16/350 us, 100 KA 8/20 us, IP 67                                      | 1,00                 | ks                | 191,53 €           | 191,53 €   |
| 78                  | MAT         | 354 910E352   | Trojnazka na plochu strechy TPSS s bet. podstavcami - 3x kočkami                              | 1,00                 | ks                | 178,42 €           | 178,42 €   |
| 79                  | MAT         | 354 91X243    | Madená zbernica 25x5x200 do HFR pole č.2                                                      | 1,00                 | ks                | 28,57 €            | 28,57 €    |
| 80                  | MAT         | 354 91X286    | Skrinka plastová pre počítačové bleskových zasahov, IP44                                      | 1,00                 | ks                | 38,52 €            | 38,52 €    |
| 81                  | MAT         | 374 963A180   | Senzor pohybovy svetelny infra 360 St. 730V/10A, IP44                                         | 11,00                | ks                | 38,52 €            | 423,72 €   |
| 82                  | MAT         | 621 AN23606   | Svorka WAGO 273-101 - do 5x2,5                                                                | 250,00               | ks                | 0,17 €             | 42,50 €    |
| 83                  | MAT         | 621 AN33280   | Rozvádzač RS10 v zmysle špecifikácie v PD s požiarou                                          | 1,00                 | ks                | 1 887,48 €         | 1 887,48 € |

|                            |     |             |                                                                                                   |        |    |            |             |
|----------------------------|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------|-------------|
| 84                         | MAT | 921 AN37795 | odolnosťou 30 minút+ prep ochrana SPD typ 1+2                                                     | 1,00   | ks | 1 887,48 € | 1 887,48 €  |
| 85                         | MAT | 921 AN37796 | Rozvádzač RS3 v zmysle špecifikácie v PD s požiarou odolnosťou 30 minút+ prep ochrana SPD typ 1+2 | 1,00   | ks | 1 887,48 € | 1 887,48 €  |
| 86                         | MAT | 921 AN37797 | Rozvádzač RS4 v zmysle špecifikácie v PD s požiarou odolnosťou 30 minút+ prep ochrana SPD typ 1+2 | 1,00   | ks | 1 887,48 € | 1 887,48 €  |
| 87                         | MAT | 921 AN37798 | Rozvádzač RS5 v zmysle špecifikácie v PD s požiarou odolnosťou 30 minút+ prep ochrana SPD typ 1+2 | 1,00   | ks | 1 887,48 € | 1 887,48 €  |
| 88                         | MAT | 921 AN37799 | Rozvádzač RS6 v zmysle špecifikácie v PD s požiarou odolnosťou 30 minút+ prep ochrana SPD typ 1+2 | 1,00   | ks | 1 887,48 € | 1 887,48 €  |
| 89                         | MAT | 921 AN37809 | Rozvádzač RS9 v zmysle špecifikácie v PD s požiarou odolnosťou 30 minút+ prep ochrana SPD typ 1+2 | 1,00   | ks | 1 887,48 € | 1 887,48 €  |
| 90                         | MAT | 345 300A401 | Spínač Iščový do Iščovej škafule rad.1, biely, komplet, IP 20                                     | 42,00  | ks | 4,93 €     | 207,06 €    |
| 91                         | MAT | 345 319A401 | Spínač Iščový do Iščovej škafule rad.5, biely, komplet, IP 20                                     | 73,00  | ks | 5,36 €     | 391,28 €    |
| 92                         | MAT | 345 324A401 | Spínač Iščový do Iščovej škafule rad.6, biely, komplet, IP 20                                     | 24,00  | ks | 5,95 €     | 142,80 €    |
| 93                         | MAT | 345350A211  | Spínač rad.7 do Iščovej škafule, zapustený, komplet, IP 44, biely                                 | 4,00   | ks | 8,24 €     | 32,96 €     |
| 94                         | MAT | 345 350A212 | Spínač rad.1 do Iščovej škafule, zapustený, kompletný, IP44, biely                                | 1,00   | ks | 6,09 €     | 6,09 €      |
| 95                         | MAT | 345374A211  | Prepínač rad.6 do Iščovej škafule, zapustený, kompletný, IP44, biely                              | 1,00   | ks | 72,43 €    | 72,43 €     |
| 96                         | MAT | 358 5301L32 | Išč 3-pólový - IOKA 32/3B                                                                         | 1,00   | ks | 19,73 €    | 19,73 €     |
| 97                         | MAT | 358 5301L34 | Išč 3-pólový - IOKA 50/3B                                                                         | 9,00   | ks | 36,53 €    | 328,77 €    |
| 98                         | MAT | 358 5306B21 | Išč 3-pólový - IOKA C32A/3                                                                        | 1,00   | ks | 20,51 €    | 20,51 €     |
| 99                         |     |             | ISKRIŠTE - FLP-SG50 V/1                                                                           | 3,00   | ks | 129,60 €   | 388,80 €    |
| 100                        |     |             | Zvodič prepäťia SLP 275 V/3                                                                       | 7,00   | ks | 90,00 €    | 630,00 €    |
| 101                        |     |             | Zásuvka s prepäťovou ochranou                                                                     | 100,00 | ks | 39,60 €    | 3 960,00 €  |
| PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu: |     |             |                                                                                                   |        |    |            | 67 264,28 € |

#### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

|                                        |     |            |                                                                   |       |    |        |          |
|----------------------------------------|-----|------------|-------------------------------------------------------------------|-------|----|--------|----------|
| 102                                    | 013 | 97103-5141 | Výbur, otvorov priemeru do 6 cm v murive tehl. na MC hr. do 30 cm | 25,00 | ks | 3,17 € | 79,25 €  |
| 103                                    | 013 | 97103-5341 | Výbur, otvorov do 0,09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 30 cm       | 12,00 | ks | 7,60 € | 91,20 €  |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: |     |            |                                                                   |       |    |        | 170,45 € |

#### M21 -155 Elektromontáže

|                                |     |             |                                                                                                          |         |     |          |             |
|--------------------------------|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----------|-------------|
| 104                            | MAT | 921 AN04560 | Svorka lámacia 210 12X2 5MM Iščová pre ukončenie vývodov                                                 | 150,00  | ks  | 0,49 €   | 73,50 €     |
| 105                            | MAT | 921 AN05367 | Svorka Iščová do rozvádzača- vývody                                                                      | 200,00  | ks  | 0,22 €   | 44,00 €     |
| 106                            | MAT | 921 AN33464 | Štítky kabelové                                                                                          | 200,00  | ks  | 0,12 €   | 24,00 €     |
| 107                            | 921 | 21004-0722  | Vysekanie otvorov pre osadenie rozvádzačov do jstev, nily                                                | 8,00    | ks  | 28,50 €  | 228,00 €    |
| 108                            | 921 | 21004-0734  | Vyrežanie rýh v porobetónovom murive hl 2cm s 4cm frézovaním                                             | 50,00   | m   | 4,07 €   | 203,50 €    |
| 109                            | 921 | 21019-0002  | Montáž rozvodnice do 50kg                                                                                | 7,00    | ks  | 13,20 €  | 92,40 €     |
| 110                            | 921 | 21019-0003  | Montáž rozvodnice do 160kg                                                                               | 1,00    | ks  | 19,40 €  | 19,40 €     |
| 111                            | 921 | 21019-0007  | Výmena poistiek v HR 2. pole za Išču + montážna doska + krycia doska IP20                                | 1,00    | ks  | 130,00 € | 130,00 €    |
| 112                            | 921 | 21019-2553  | Zapojenie HUS a EP1-5, ochranné pospájanie a uzemnenie                                                   | 8,00    | ks  | 15,60 €  | 124,80 €    |
| 113                            | 921 | 21020-0039  | Svorka Iščová do rozvádzača- vývody                                                                      | 449,00  | ks  | 5,00 €   | 2 245,00 €  |
| 114                            | 921 | 21020-0059  | Svorka Iščová do rozvádzača- vývody                                                                      | 34,00   | ks  | 15,00 €  | 510,00 €    |
| 115                            | 921 | 21022-0325  | Ekvipotenciálna svorkovnica - pripojenie v HR                                                            | 1,00    | ks  | 15,20 €  | 15,20 €     |
| 116                            | 921 | 21022-0421  | Iskriška - zostavenie a montáž                                                                           | 1,00    | ks  | 35,00 €  | 35,00 €     |
| 117                            | MAT | 921 AN37994 | Svorkovnica HUS                                                                                          | 1,00    | ks  | 15,83 €  | 15,83 €     |
| 118                            | 921 | 21022-0431  | Tvarovanie montážneho dielu - zbierača aktívneho bleskozvodu so zvodmi                                   | 1,00    | ks  | 2,91 €   | 2,91 €      |
| 119                            | 921 | 21101-0011  | Osadenie HM 8-10 do muriva                                                                               | 1500,00 | ks  | 0,83 €   | 1 245,00 €  |
| 120                            | 921 | 21102-0001  | Prepätka z protipožiarnej vložky do 400mm - protipožiarne oddelenie podlaží a unikových častí            | 5,00    | m2  | 52,50 €  | 262,50 €    |
| 121                            | MAT | 921 AN23289 | Úchytka káblových zväzkov v káblových trasách                                                            | 30,00   | ks  | 5,00 €   | 150,00 €    |
| 122                            | 921 | 21329-0010  | Zaistenie vypnutého stavu v HR pole c. 2 - montáž Iščových pri výmene jstev, poistiek E33                | 6,00    | hod | 12,80 €  | 76,80 €     |
| 123                            | 921 | 21329-0020  | Manipulácia v sieti NN                                                                                   | 6,00    | hod | 12,80 €  | 76,80 €     |
| 124                            | 921 | 21329-0040  | Montáž aktívneho bleskozvodu a vyhotovenie protokolu o funkčnom odskúšaní a revízii-odovzdávací protokol | 15,00   | hod | 12,80 €  | 192,00 €    |
| 125                            | 921 | 21329-0080  | Napojenie Iščových v HR pole 3. 2 na merané vývody poľa c. 1 a identifikácia vývodov a elektromerov      | 5,00    | hod | 12,80 €  | 64,00 €     |
| 126                            | 921 | 21329-0090  | Murárske práce - výpomoc pri sekaciach, buracích prácach a osadzovaní rozvádzačov                        | 90,00   | hod | 12,80 €  | 1 152,00 €  |
| 127                            | 921 | 21329-0140  | Dokončovanie práce pri montáži aktívneho bleskozvodu a protokol funkčného odskúšania                     | 15,00   | hod | 12,80 €  | 192,00 €    |
| 128                            | 921 | 21329-0150  | Nešpecifikované a elektroinštalačné práce a demontažné práce                                             | 50,00   | hod | 12,10 €  | 605,00 €    |
| 129                            | 921 | 21329-1000  | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy elektroinštalácie a bleskozvodu                  | 50,00   | hod | 15,00 €  | 750,00 €    |
| 130                            | 921 | 21999-0006  | Elektromontážne práce silnoprádu HZB + bleskozvod a uzemnenie 6pr.x5hodx 10dni                           | 540,00  | hod | 12,80 €  | 6 912,00 €  |
| 131                            | 921 |             | Montáž iskrišťa 3-pol                                                                                    | 1,00    | ks  | 10,00 €  | 10,00 €     |
| 132                            | 921 |             | Zvodič prepäťia                                                                                          | 7,00    | ks  | 10,00 €  | 70,00 €     |
| 133                            | 921 |             | Zásuvka s prepäťovou ochranou                                                                            | 100,00  | ks  | 2,40 €   | 240,00 €    |
| M21 -155 Elektromontáže spolu: |     |             |                                                                                                          |         |     |          | 15 761,64 € |

#### M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach

|                                                 |     |            |                                                                          |      |    |        |         |
|-------------------------------------------------|-----|------------|--------------------------------------------------------------------------|------|----|--------|---------|
| 134                                             | 946 | 46026-0011 | Pevné spojenie pískových zemníčov+ antikorózna asfaltová ochrana /náter/ | 2,00 | ks | 5,20 € | 10,40 € |
| M46 - 202 Zemné práce pri ext. Montážach spolu: |     |            |                                                                          |      |    |        | 10,40 € |

#### REKAPITULÁCIA:

|                                                 |  |  |  |  |  |  |             |
|-------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|-------------|
| PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:                      |  |  |  |  |  |  | 67 264,28 € |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:          |  |  |  |  |  |  | 170,45 €    |
| M21 -155 Elektromontáže spolu:                  |  |  |  |  |  |  | 15 761,64 € |
| M46 - 202 Zemné práce pri ext. Montážach spolu: |  |  |  |  |  |  | 10,40 €     |
| CENA SPOLU REKAPITULÁCIA bez DPH:               |  |  |  |  |  |  | 83 206,77 € |

#### DOPRAVA A UBYTOVANIE:

|  |  |  |                            |    |     |  |            |
|--|--|--|----------------------------|----|-----|--|------------|
|  |  |  | Doprava                    | 1  | kpl |  | 1 080,00 € |
|  |  |  | Ubytovanie                 | 1  | kpl |  | 3 000,00 € |
|  |  |  | Diéty                      | 1  | kpl |  | 2 060,00 € |
|  |  |  | Sťažené pracovné podmienky | 20 | %   |  | 2 504,03 € |

#### CENA SPOLU bez DPH:

91 850,80 €



**PREBERACÍ PRŮTOKOL**

vyplývajúcich zo zmluvy o dielo zo dňa .....(ďalej len „zmluva“)

**Objednávateľ:** Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Dobrovičova 12, Bratislava, IČO: 00156621  
**Zastúpený (meno a funkcia):**

**Zhotoviteľ (názov, sídlo, IČO):**  
**Zastúpený (meno a funkcia):**

**Predmet preberacieho konania:**  
**Objekt:**  
**Druh prevzatej práce:**

**Číslo zmluvy** ..... **zo dňa:** .....  
**Termín vykonania prác:** .....  
**Začiatok:** .....  
**Preberanie miesta plnenia sa uskutočnilo dňa:** .....  
**Popis preberaných prác:** .....

**Ukončenie:** .....  
**Ukončilo dňa:** .....

**Celkové zhodnotenie vykonaných prác:** .....

**Stanovisko objednávateľa, že odovzdávané práce preberá alebo odmieta prebrať s uvedením dôvodov:** .....

**Súpis zistených vad a nedorobkov:** .....

**a termín ich odstránenia.....**

**Ostatné práva a plnenia, ktoré objednávateľ a zhotoviteľ majú voči sebe (nezaplatené faktúry a pod.):** .....

**Súpis príloh k zápisu:**

- a) zápisy o kontrole činností na častiach diela zakrytých v priebehu jeho realizácie.....
  - b) certifikáty, záručné listy a atesty skutočne zabudovaných výrobkov (osvedčenia, osvedčenia o zhode).....
  - c) protokol o funkčnej skúške .....
  - d) stavebný denník o priebehu zhotovovania diela.....
  - e) revízna správa od revízneho technika.....
- .....
- doklady o nakladaní s odpadmi v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z o odpadoch v znení neskorších predpisov.....
- .....

**Súpis dodatočných prác, ktoré nie sú v obsiahnuté v zmluve alebo v dodatku k zmluve:**

.....

.....

.....

**Preberacie konanie ukončené a zápis podpísaný:**

vo Zvolene, dňa:

**Podpis zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa:**

Zástupca zhotoviteľa:

.....

Zástupca objednávateľa:

.....

## Zoznam subdodávateľov

ÚHR. 24.8.2012 0603/08

0120040

**Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s.**

Štúrova 7, 042 70 Košice

**Allianz**   
Slovenská poisťovňa

HSS Košice 022



HSE-KE

5

MARBER, spol. s r.o.  
Valaškovská 2  
066 01 Humenné

*Dielo 15.08.2012*

Datum: 10.08.2012  
Útvár / Meno: Odd. správy podnikateľov / Nagyová, Benková, Hajduová  
Telefón: +421 55 6825128, -194, -144  
Fax: +421 55 6220871  
Vec: Vyúčtovanie poistného

V súlade s uzatvorenou poistnou zmluvou Vám zasielame podklad pre platbu lehotného poistného.

Číslo poistky : 511022302  
Číslo návrhu : 9979213932  
Poistený : MARBER, spol. s r.o.  
Adresa : Valaškovská 2, 06601 Humenné  
Obdobie : 30.09.2012 - 29.09.2013  
Splatnosť : 30.09.2012  
Druh poistenia : PX01 - Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou  
Lehotné poistné : 917,17 EUR

**Bankové spojenie :**

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s., Dostojevského rad 4, 815 74 Bratislava  
TATRA BANKA, a.s. Bratislava  
číslo účtu: 2626006702/1100  
konštantný symbol: 3558, variabilný symbol: 511022302

Poznámka : Pre urýchlenie automatického spracovania Vami poukázanej bezhotovostnej platby Vás žiadame o dodržanie uvedených zúčtovacích dát.

Kontakt : 042 obchodný zástupca Radoslav Zvoč, tel. č. +421907188380, Nechválava Polianka 48, 067 33 Papin

S pozdravom

Ing. Viktor Cingel CSc.  
člen predstavenstva



Branislav Martinka  
riaditeľ odboru firemných klientov

|                       |        |                          |         |  |
|-----------------------|--------|--------------------------|---------|--|
| Zúčtovanie ZV:        |        | 0120040                  |         |  |
| Text                  | MD     | D                        | Čiastka |  |
| Poist.zodpov.za škodu | 568007 | 379001                   | 917,17  |  |
|                       |        | Celkom                   | 917,17  |  |
| Zaučtoval :           |        | Dátum zaučt.: 15.08.2012 |         |  |

Dostojevského rad 4  
SK-R15 74 Bratislava

IČO 00 151 700  
IČ DPH SK2020374862

Okr. súd Bratislava I, Obch. register  
Oddiel: Sa, Vložka číslo: 196/B